
 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

1 

 

R Á M C O V Á   S M L O U V A 

číslo dohody kupujícího: S-013/75030926/22 

Rámcová smlouva uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), s využitím příslušných 

ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními 

stranami, kterými jsou:  

Kupující, 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
se sídlem:  Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO:   75030926  

DIČ:    neplátce DPH 

zastoupená:   MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   

zapsána v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spisová značka Pr, vložka 

979 

osoba oprávněná jednat za Kupujícího: Bc. Pavel Tlustý, DiS. 
telefon:       

email:       

jako Kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“)  
a 

Prodávající, 
Prabos plus a.s. 

se sídlem:     Komenského 9, 763 21 Slavičín 

IČO:       26272857  

DIČ:       CZ26272857 

zastoupená:     Ing. Juraj Vozár – člen představenstva Prabos plus a.s. 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Slavičín  

číslo účtu:     

firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 3864 

osoba oprávněná jednat za Prodávajícího: Marie Lysáčková – vedoucí obchodního odd. 
telefon:       

e-mail:       

jako Prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

2 

 

 

Čl. I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Prodávajícího ze dne 19. 10. 2021 (dále 
jen „Nabídka“) podaná v rámci zadávacího řízení na e-veřejnou zakázku s názvem: „OOPP 

pro členy výjezdových skupin ZZS SČK – OBUV“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Účelem 
této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění Veřejné zakázky mezi 

Kupujícím jako zadavatelem této Veřejné zakázky a Prodávajícím jako vybraným 
účastníkem Veřejné zakázky je uzavřena tato rámcová smlouva. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího zajistit po celou dobu trvání této 
smlouvy pro Kupujícího dodávky zboží specifikovaného v příloze č. 1 (dále jen „zboží“) 
této smlouvy, dle konkrétních potřeb Kupujícího na základě jednotlivých dílčích 
objednávek Kupujícího a umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a dále závazek 
Kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. Prodávající prohlašuje, že zboží má všechny vlastnosti co do jakosti a množství 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu výhradně 
zboží v první jakosti, nové, nepoužité, kompletní, ve velikostech dle požadavků 
Kupujícího, dle schválené cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, v souladu 

se zadávacími podmínkami a se závaznými technickými normami. Kupující si dále 
vyhrazuje právo objednat i nestandardní velikosti obuvi. 

3. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o realizaci předmětu této 
smlouvy v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající se proto výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové 
podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 

předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 
vůči všem osobám, které se na realizaci této smlouvy podílejí, tedy bez ohledu na to, zda 
se jedná o zaměstnance Prodávajícího či jeho poddodavatele. Prodávající je povinen zajistit 

plnění těchto podmínek i u svých poddodavatelů. 

4. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází na Kupujícího okamžikem 
jeho řádného předání a převzetí způsobem dále uvedeným v této smlouvě. 

5. Kupující se zavazuje odebírat zboží od Prodávajícího za podmínek této smlouvy. 

6. Předmětem této smlouvy není závazek Kupujícího odebrat určité minimální množství 
zboží. Předpokládané množství uvedené zboží uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy – 

Cenová nabídka je pouze orientační. Kupujicí se nazavazuje k odběru celého uvedeného 
předpokládaného množství. Obdobně je možné na základě vzájemné odsouhlasené 
objednávky toto orientační množství překročit za nezměněných podmínek ujednaných v 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

3 

 

této smlouvě.  

7. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění povinností 
dle této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat v místě dle čl. II. této smlouvy zboží a 
odevzdat je Kupujícímu.  

 

Čl. II 

UZAVÍRÁNÍ OBJEDNÁVEK A DODÁVKA ZBOŽÍ 

1. Jednotlivé dodávky budou prováděny podle této smlouvy vždy na základě písemné 
objednávky Kupujícího po jejím potvrzení Prodávajícím, se kterými je uzavřena tato 
smlouva.  

2. Kupující objedná dodávky výhradně e-mailem nebo jinou písemnou formou. Objednávka 
Kupujícího musí přesně specifikovat druh, množství, popř. balení nebo jiné skutečnosti. 

3. Prodávající se zavazuje, že potvrdí objednávky způsobem, jakým je přijal a zboží dodá dle 
článku II. odst. 10. Následně jej Prodávající odešle Kupujícímu tak, aby Kupujícímu 

zajistil součinnost pro splnění povinností uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Jednotkové ceny zboží jednotlivých dílčích objednávek nesmí být vyšší než ceny, které 

Prodávající nabídl v rámci Veřejné zakázky.  

5. Dílčí objednávka je uzavřena okamžikem, kdy je Prodávajícím potvrzena objednávka, 

učiněná Kupujícím, za podmínek vyjádřených v této smlouvě. 

6. Součástí objednávky k podání nabídek vždy bude: 

a. identifikační údaje Kupujícího; 

b. vymezení rozsahu požadovaného plnění; 

c. termín plnění; 

d. konkrétní podmínky plnění, které nejsou stanoveny v této smlouvě; 

e. přesné označení požadované obuvi včetně uvedení požadovaných velikostí dle oběma 
smluvními stranami schválené tabulky velikostí uvedené v příloze č. 1 této smlouvy; 

f. lhůta, místo a způsob podání nabídky. 

7. Smluvní strany tímto sjednávají, že veškerou komunikaci dle této smlouvy, včetně všech 
kroků vedoucích k realizaci dodávky na základě potvrzené objednávky, bude možné 
uskutečňovat elektronickou formou, a to na následující kontaktní emaily:  

a. Prodávající: Marie Lysáčková, email: obchod@prabos.cz  

mailto:obchod@prabos.cz


 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

4 

 

b. Kupující: Bc. Pavel Tlustý,  

  

8. Prodávající se zavazuje obratem, nejpozději však do 3 pracovních dní od přijetí 
objednávky, objednávku písemně potvrdit, a to vždy elektronicky na emailovou adresu 
uvedenou v odstavci 7 tohoto článku. 

9. V případě, že Prodávající nebude schopen objednávku celou nebo částečně realizovat, 
neprodleně o tom písemně vyrozumí Kupujícího výše uvedeným způsobem.  

10. Termín dodání zboží u dodávek je stanoven do 30 kalendářních dnů od potvrzení 
objednávky Prodávajícím, pokud nebude v rámci dílčí objednávky ujednáno jinak, a to na 
základě potvrzení dodacího listu oběma smluvními stranami. Dodávka musí být 
uskutečněna vždy v časovém rozmezí od 8:00 do 14:00 hod. daného dne.  

11. Výhradně pověřená osoba Kupujícího (viz. odstavec 7 tohoto článku) bude tyto dodací 
listy vždy řádně potvrzovat; protože na základě těchto dodacích listů budou provedeny 
jednotlivé dílčí fakturace.  

12. Dodací list je požadován Kupujícím v písemné podobě. Zástupce Kupujícího (výhradně 
pověřená osoba Kupujícího) při převzetí zboží uvede na dodací list své jméno a podpis, 
v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto skutečnost s konkrétním vymezením 
zjištěných vad dodaného zboží.  

13. Prodávající se zavazuje dodat zboží v originálním obalu, včetně standardní dokumentace 

(návody k údržbě, ošetřování materiálu atd.), a to výhradně v českém jazyce. 

14. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu 
oprávněnou osobou Kupujícího. 

15. Prodávající je oprávněn po splnění předmětu objednávky vystavit fakturu. 

16. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 

a. nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací 
list, který musí obsahovat číslo objednávky, datum uskutečnění dodávky, množství 
zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní jednotku;  

b. nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně 
dodaným zbožím; 

c. v případě zjevných vad dodaného zboží. 

17. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy ke Kupujícímu, tak 
aby nebylo zboží znehodnoceno. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady 
a nebezpečí Prodávajícího.  

18. Místem dodání zboží je adresa sídla Kupujícího. 

19. Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat zboží v nabídnuté ceně a ve lhůtě 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

5 

 

uvedené v této smlouvě, je povinen na tu skutečnost upozornit předem Kupujícího. Není-
li Prodávající schopen zajistit plnění dle této smlouvy, má Kupující právo zajistit si po 
písemném upozornění Prodávajícího dodávku předmětného zboží jiným dodavatelem. 
Cena od jiného dodavatele musí odpovídat ceně obvyklé. Prodávající má povinnost 
následně Kupujícímu zaplatit rozdíl vzniklý mezi cenou nabídkovou a cenou kupní. 

20. Prodávající je povinen Kupujícímu odevzdat zboží v ujednaném množství, jakosti a 
provedení, jakož i doklady, které se k němu vztahují a umožní Kupujícímu nabýt ke zboží 
vlastnické právo. V ceně zboží jsou zahrnuty i veškeré náklady, včetně nákladů na 
odevzdání zboží a jeho převzetí (např. doprava, pojištění apod.). 

21. Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat platnému registračnímu 
výměru a platným právním předpisům. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu 
výlučně takové zboží. 

22. Kupující má právo určit konkrétní množství a dobu plnění podle svých aktuálních potřeb 
bez penalizace či jiného postihu ze strany Prodávajícího. 

23. Prodávající bere na vědomí skutečnost, že první dílčí objednávka ve výši 100 párů 
kotníkové obuvi a 200 párů polobotek bude Kupujícímu doručena do 30 kalendářních dní 
od potvrzení této dílčí objednávky dle tohoto článku, odstavce 8. 

 

Čl. III 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této 
smlouvy smluvní cenu, která nesmí být vyšší než cena uvedená Prodávajícím v příloze č. 2 

této smlouvy. Dohodnutým způsobem určená cena je určitá a zahrnuje veškeré související 
náklady Prodávajícího, včetně nákladů na třídění, balení, nakládání, dopravu, vykládání, 
přirážky distributorů, celní poplatky apod. 

2. Po dobu účinnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje, že nepřekročí cenu uvedenou v 
příloze č. 2 této smlouvy, vyjma případné změny sazby DPH.  

3. Cena dodávky je splatná po řádném předání zboží na základě faktury vystavené 
Prodávajícím a zaslané Kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohou faktury bude přiložen stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky bez 
jakýchkoli zjevných vad Kupujícím, přičemž zároveň musí být podepsán Prodávajícím. 
Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Kupujícímu. 
Zálohy Kupující neposkytuje. 

4. Faktura bude zaslána elektronicky na emailovou adresu: podatelna@zachranka.cz společně 

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

6 

 

s dodacím listem.  

5. Faktura musí obsahovat přesnou specifikaci dodávaného zboží, číslo této rámcové smlouvy 

a číslo objednávky, bez uvedení čísla objednávky Kupující fakturu neakceptuje a vrací 
Prodávajícímu k opravě. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura 
obsahovat i tyto údaje: 

a. označení plátce, 

b. identifikaci objednávky, 

c. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený dodací list), 

d. odkaz na tuto smlouvu, 

e. dodací list(y). 

6. V případě, že přehled dodacích listů bude součástí dodávky plnění dle těchto listů, nemusí 
být samostatné dodací listy fyzicky připojeny k faktuře. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je 
Kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené 
faktuře vyznačí Kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

8. Veškeré platby, které mají být dle této smlouvy učiněny, budou provedeny v české měně, a 
to na základě řádně vystaveného daňového dokladu Prodávajícího. 

9. Povinnost Kupujícího zaplatit je splněna dnem připsání na účet Prodávajícího. V případě 
opožděné platby je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení. 

10. Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, 

jestliže Prodávající neplní kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě nebo pokud je 

prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Kupujícímu podle této smlouvy.  

11. V takovém případě se přerušuje běh lhůty splatnosti všech dosud neuhrazených faktur a 
lhůta splatnosti počíná znovu běžet dnem následujícím po splnění závazků Prodávajícího. 

 

Čl. IV 

ZÁRUKY, PRÁVA Z VAD 

1. Na dodané zboží poskytuje Prodávající Kupujícímu záruku v délce 24 kalendářních 
měsíců. Prodávající se zavazuje, že po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému 
nebo obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opotřebení 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

7 

 

v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.  

2. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí, 
a to písemně na kontaktní údaje Prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 kalendářních dní od jejího doručení. 

4. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto smlouvou na 

svůj náklad a na své nebezpečí, v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

5. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 

právních či faktických vad, zabalené způsobem potřebným pro uchování věci a její kvalitu. 
Vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo specifikovaných v objednávce nebo technickými 
normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Zjistí-li Kupující vadu zboží, je 
povinen bez prodlení, písemně vadu reklamovat.  

6. Odpovědnost za vady a práva z ní vyplývající se řídí ustanovením § 2099 a násl. 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Kupující si vyhrazuje právo 1 pár obuvi jednou ročně nechat technologicky testovat na 

náklady Prodávajícího. 

8. Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo množství dodaného zboží 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující reklamaci u Prodávajícího bez prodlení po 
převzetí zboží.  

 

Čl. V 

DOBA TRVÁNÍ, UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu 4 let, tj. 48 měsíců ode dne účinnosti 
smlouvy nebo dosažením částky 2 413 200,00 Kč bez DPH za všechny dodávky podle této 
smlouvy, pokud k tomu dojde před uplynutím doby určité.  

2. Smluvní vztah je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. odstoupením od této smlouvy. 

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, tzn. především v případech, kdy Prodávající nebude plnit 

řádně a včas objednávky Kupujícího v dohodnutých termínech, nebude plnit ujednání o 
cenách, nebude plnit ujednání o podmínkách dodávek, případně v případě opakovaných vad 

zboží a dále v případě porušení podmínky uvedené v čl. I, odstavec 3 této smlouvy. 

4. Kupující je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i bez uvedení důvodu, 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

8 

 

formou doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce ode dne doručení výpovědi 
Prodávajícímu. Výpovědní lhůta začíná 1. dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém 
byla doručena výpověď smlouvy Prodávajícímu. 

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Prodávající není schopen dodat zboží 
dle této smlouvy ani v náhradní lhůtě, která byla sjednána.  

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že je Kupující v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

 

Čl. VI 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva uzavřená na tuto Veřejnou zakázku, včetně 
případných dodatků, bude za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna v 
Registru smluv v souladu s platnou legislativou, zejména pak zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. pročež strany zároveň sjednávají, že žádné z 
ustanovení této smlouvy neodpovídá svojí definicí označení obchodnímu tajemství. 
Prodávající zároveň prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s 
Prohlášením Kupujícího o ochraně osobních údajů na jeho webových stránkách – 

www.zachranka.cz. 

2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje, příspěvkovou organizací použity. 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o 
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách – 

www.zachranka.cz. 

3. Prodávající prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily 
souhlas se zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě. 

4. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze 

postoupit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem, který je určeným cílem nebo který 
je jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn 
nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která 
je určeným cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná 

osoba“). 

http://www.zachranka.cz/
http://www.zachranka.cz/


 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

9 

 

6. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga 
nebo jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, 
ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, 
prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z následujících způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, 
správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 
nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování 
těchto opatření; a 

c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo 
kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí 
USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA 

(dále souhrnně jen „Sankce“). 

7. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není 
ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Prodávající prokazuje kvalifikaci 
v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 

8. Zjistí-li Kupující, že Prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je 
ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem Prodávající porušil či porušuje prohlášení 
uvedená v odstavcích 4-6 tohoto článku VI., je Kupující oprávněn od této smlouvy ihned 

odstoupit. 

9. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
při své činnosti a které mají charakter hospodářského, bankovního nebo jiného tajemství a 
o skutečnostech, jejichž prezentování navenek by se mohlo jakýmkoliv způsobem dotknout 
zájmů nebo dobrého jména Kupujícího. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje na 
veškeré zaměstnance i poddodavatele Prodávajícího a trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

 

Čl. VII 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodávkou řádně objednaného zboží, je 
Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % bez DPH z ceny dílčí dodávky 
za každý i započatý den prodlení. 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

10 

 

2. Prodávající se zavazuje v případě, že neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou, uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč bez 

DPH za každý, byť jen započatý den prodlení. 

3. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 občanského 
zákoníku. 

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je Prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky bez 

DPH za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty 
splatnosti. 

5. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní 
pokuty činí 30 dnů ode dne doručení vyúčtování Prodávajícímu. 

 

Čl. VIII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
zavazují se smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým, 
které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. Případná 
neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení ve smlouvě obsažených, pokud z povahy ustanovení nevyplývá, že tuto část 
nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. 

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně bez zbytečného prodlení písemně informovat o 
jakékoliv změně v údajích uvedených v této smlouvě ohledně jejich osoby a o všech 
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jejich povinností dle této smlouvy 

a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě soudního sporu 
ujednávají v souladu s § 89, písmeno a) zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, místní příslušnost obecného soudu Kupujícího. 

4. Obsah této smlouvy je možné měnit jen očíslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
statutárními zástupci smluvních stran.  

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších přepisů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu, který obdrží každá ze smluvních 
stran. 



 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

neplátce DPH 

  

11 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran nebo v den podpisu v pořadí druhou smluvní stranou. Účinnosti tato smlouva nabývá 
dnem zveřejnění v Registru smluv dle čl. 6, odstavec 1 této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření této smlouvy bylo 

schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. usnesení 043-02/2022/RK ze dne 13. 1. 

2022. 

 

Přílohy, které jsou součástí této smlouvy: 

Příloha č. 1 –  Technická specifikace obuvi  

Příloha č. 2 - Cenová nabídka  

 

 

za kupujícího                                                                    za prodávajícího 

 

 

 

MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK                          Ing. Juraj Vozár – člen představenstva                

                                                                                                       Prabos plus a.s. 

 

ing. Juraj 

Vozár

Digitálně podepsal 

ing. Juraj Vozár 

Datum: 2022.02.04 

11:01:51 +01'00'

MUDr. 

Pavel Rusý

Digitálně podepsal 

MUDr. Pavel Rusý 

Datum: 2022.02.10 

15:00:06 +01'00'



KOTNÍKOVÁ OBUV 

 

Účel:  

Obuv slouží k ochraně nohou před nepříznivými klimatickými podmínkami. Je určena 

k celoročnímu užívání při výkonu přednemocniční neodkladné péče, včetně práce v těžkém 

a nerovném terénu. Svým provedením nesmí omezovat při řízení sanitního vozidla, při chůzi 

musí zabezpečit dobrou stabilitu, a to i v extrémních podmínkách (tj. na mokrém a zmrzlém 

podkladu). Konstrukce obuvi, použité materiály i vnitřní vybavení obuvi musí zajistit maximální 

komfort i při dlouhodobém nošení (12 hodin denně). Obuv musí být odolná proti průniku vody 

a chladu při zachování požadované prodyšnosti. Podešev s dezénem musí být protiskluzná, 

olejivzdorná, s útlumovými vlastnostmi v oblasti paty. Uzavírání obuvi musí umožňovat pevné 

a rychlé utažení obuvi na noze. Obuv musí být zhotovena v celočerném provedení. 

 

Normy:  

Celkové provedení obuvi musí splňovat požadavky ČSN EN ISO 20347 Osobní ochranné 

prostředky – Pracovní obuv z hlediska:  

• absorpce energie v oblasti paty (E) 

• izolace obuvi proti chladu (CI) 

• odolnosti obuvi proti vodě (WR) 

• odolnosti proti palivovým olejům (FO) 

• antistatických vlastností (A) 

• odolnosti proti uklouznutí (SRC) 

Výška svršku v patě podle normy EN ISO 20344 čl. 6.2 

 

Popis:  

• Obuv je kotníková, celopodšívkovaná, s monolitní třísložkovou podešví a uzavíráním 
na šněrování. 

• Svršek nártového střihu je vyroben z usně s hydrofobní úpravou a textilního jazyku. 

• Jazyk, límeček kolem nohy, podšívka nártů a podšívka zadních dílů jsou polštářované. 

• Jazyk je kapsový, zabraňující průniku vody, sněhu a bláta. 

• K uzavírání jsou použity textilní a kovová poutka.  

• Součástí podšívkového kompletu je speciální klimatická membrána zajišťující odvod 
par z vnitřku obuvi a zabezpečující voděnepropustnost z vnějšího prostředí. Tvoří ji 
čtyřvrstvý podšívkový laminát, jehož součástí je speciální vodotěsná a prodyšná 
klimatická membrána. 

• Součástí dodávky je jeden pár náhradních šněrovadel. 
 



Složení vrstev laminátu: 

a. vrchní podšívkový materiál: pletenina ve složení 70 ± 5 % PA, 30 ± 5% PES, 
b. střední vrstva: 100% PES plst, 
c. funkční vrstva: klimatická bicomponentní membrána: 100% 

polytetrafluoretylen, 
d. spodní vrstva: ochranný úplet 100% PA  

 

• Jednotlivé díly podšívky vnitřku obuvi (tj. nárt, zadní dílce, část jazyka) jsou sešity 
klikatým stehem, spoje zalepeny (zavařeny) spojovací těsnící páskou a k 
podšívkovému kompletu jsou přišity podšívky jazyka a límečku.  

• Obuv je vybavena vkládacími anatomicky tvarovanými stélkami. 

• Výška svršku v patě je 135 ± 10 mm u velikosti číslo 28 měřené podle normy EN ISO 
20344 čl. 6.2 

 

Spodek obuvi: 

• Třísložková podešev PU/PU/Pryž (mezipodešev I a mezipodešev II – lehčený 
polyuretan, nášlapná část olejivzdorná, oděruvzdorná pryž) je se svrškem spojena 
technologii přímého nástřiku. Polyuretanová dvousložková mezipodešev je 
konstrukčně navržena tak, aby zajistila stabilitu nohy v klenku a patě. Tyto 
nadstandartní vlastnosti zabezpečuje speciální design mezipodešve se zvýšeným 
rámem v klenkové a patní části. 

• Pryžová podešev s vysokou odolností proti oděru zajišťuje stabilitu na širokém spektru 
povrchů a terénů. 

• Mezipodešev I je vyrobena z polyuretanového materiálu s nízkou hustotou, který 
zabezpečuje výborné tlumení nárazů a izolaci proti chladu.  

• Mezipodešev II tvoří současně ochranný rám v patní části a zpevnění klenkové části. 
 

Provedení:  

• velikosti 38-49 

• velikosti v souladu s ČSN EN ISO 13402-03 

• kupující si vymezuje právo objednat do 10 % měřenek (nestandardní velikosti – 

podměrné 36-37, nadměrné 50-51) 

 

Základní sledované minimální parametry – základní materiál: 
 

P.č. Typ materiálu – dílec Druh materiálu Specifikace materiálu Barva Tloušťka 

1. ZÁKLADNÍ 
VRCHOVÝ 

 - nárt 

přírodní 
hovězinová useň 

NUBUK 

 - hydrofobní 

černá 
2,2mm ± 0,4 

mm 

- patička, límeček  - chromočiněná 

- zadní díly  - vysoká prodyšnost 

   

2. OSTATNÍ VRCHOVÝ - jazyk,  polyamid, 
polyester 

 - hydrofobní 
 - vysoká prodyšnost černá 

1,6mm ± 0,4 
mm 

   
 OSTATNÍ VRCHOVÝ -  přírodní - hydrofobní černá 1,3 mm ± 



3. 
 

límeček hovězinová useň 

NUBUK 

- chromočiněná 

- vysoká prodyšnost 

0,4 mm 

4. PODŠÍVKA 
- jazyk 

pletenina 
 - polyamid/PES černá 2,2 ± 0,4 

mm - límeček  - rašlový charakter 

5. PODŠÍVKA 

- nárt 

- zadní díly se 
stélkou 

Čtyřvrstvý 
laminát 

- vysoká prodyšnost 

- vodonepropustnost – 
funkční membrána 100% 
PTFE 

šedá 0,8 ±0,2 mm 

6. 

POLŠTÁŘOVÁNÍ      - jazyk 

                                 - límeček 

               - zadní díly 

                                 - nártu 

mikroporézní 
materiál 

Polyuretanová pěna, 
retikulovaná,  — 

 5 ± 0,5 

   mm 

3 ± 0,5 
mm 

7. PODEŠEV PU/PU/Pryž 
 Třísložková – vrchní rám PU, 
mezipodešev PU, nášlap Pryž  černá — 

8. NAPÍNACÍ STÉLKA 
Netkaná 
textilie 

 Netkaná textilie plněná 
pryskyřicí. 

 

— — 

9. VKLÁDACÍ STÉLKA 

základní nosná 
vrstva PES 

s polepem PA 

paměťová pěna 

 - anatomicky tvarovaná 

černá — 

 - vysoká nasákavost a 
vysychavost   
 - polep netkaná textilie, 
 - pružný člen – klenek, pata  

10. ŠNĚROVADLA polyester 

 - kulatá 

černá —  - hydrofobní úprava 

 - plastové koncovky 

11. ŠICÍ NITĚ  
Polyester 20 

Polyester 40 
 - hydrofobní úprava černá — 

 

  
Požadované technické parametry materiálů a výrobků: 

P. č. Parametr Požadavek Jednotka 

a) Vrchová useň – základní Nubuk 

1. Pevnost v dalším trhání 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6. 3. 

 min. 200 N 

2. Propustnost pro vodní páru 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6. 6. 
 min. 3 mg/cm2.h 

3. Koeficient propustnosti vodní páry 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6. 8. 
 min. 40 mg/cm2 

4. 

Průnik a absorpce vody 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6.13 

- průnik vody 

-absorpce vody 

 

 

 

max. 0,2 

max. 30  

 

 

g 

% 

 

b) Podšívková textilie – čtyřvrstvý laminát s klimatickou membránou 

5. Tloušťka 

dle ČSN EN ISO 5084 
   0,8 ± 0,2 mm mm 



6. Odolnost proti oděru  
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6.12 

  

min. 200 000 cyklů za 
sucha 

min. 70 000 cyklů za 
mokra 

počet cyklů 

do porušení  

7. Odolnost proti pronikání vody 

dle ČSN EN ISO 811 
  min. 5000 cm 

c) Podešev  

8. Tloušťka podešve d2 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 1.   min. 4,0 mm 

9. Odolnost proti odírání 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8.3.   max. 100  mm3

 

10. Tloušťka podešve d1 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 1.  min. 10 mm 

11. 
Odolnost podešve proti opakovanému 
ohybu 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 4. 
  max. 4,0 mm 

12. Pevnost v dalším trhání  
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 2. 

 min. 8,0  kN/m 

13. Pevnost spoje mezi vrstvami podešve 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 2. 
 min. 4 N/mm 

14. Odolnost proti palivovým olejům 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 6.   max. 10  % 

d) Stélka – vkládací 

15. Absorpce vody 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 7. 2.   min. 150 mg/cm2
 

16. Desorpce vody 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 7. 2.   min. 80 % 

17. 
Stálobarevnost při stírání – zapouštění 
(150 c za sucha, 50 c za mokra) 
dle ČSN EN ISO 17700/Metoda A 

  min. 4  
stupeň šedé stupnice 

e) Hotová obuv 

18. Pevnost spoje mezi svrškem a podešví 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 2.   min. 4,0 N/mm 

19. 

Odolnost proti uklouznutí, součinitel tření 
- za mokra (celá podešev/podpatek) 
- na oleji (celá podešev/podpatek) 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 11. 

 

 

min. 0,32/min.0,28 

min. 0,18/min.0,13 

 

- 
- 

20. Absorpce energie v oblasti paty  
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 14.   

 

min. 35 

 

J 

21. 
Izolace obuvi proti chladu, 
pokles teploty na stélce 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 13. 
  max. 8 °C 

22. 

Antistatické vlastnosti 
-za sucha 

-za mokra 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 10. 

  ≥ 1.105 –  ≤ 1.109
 Ω  



23. 
Odolnost kompletní obuvi proti vodě – 
zkouška ve žlabu, 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5.15.1 

 max. 3 cm2 

 

 

POLOBOTKA 

 

Účel:  

Obuv slouží k ochraně nohou před nepříznivými klimatickými podmínkami. Je určena 

k celoročnímu užívání při výkonu přednemocniční neodkladné péče, včetně práce v těžkém 

a nerovném terénu. Svým provedením nesmí omezovat při řízení sanitního vozidla, při chůzi 

musí zabezpečit dobrou stabilitu, a to i v extrémních podmínkách (tj. na mokrém a zmrzlém 

podkladu). Konstrukce obuvi, použité materiály i vnitřní vybavení obuvi musí zajistit maximální 

komfort i při dlouhodobém nošení (12 hodin denně). Obuv musí být odolná proti průniku vody 

a chladu při zachování požadované prodyšnosti. Podešev s dezénem musí být protiskluzná, 

olejivzdorná, s útlumovými vlastnostmi v oblasti paty. Uzavírání obuvi musí umožňovat pevné 

a rychlé utažení obuvi na noze. Obuv musí být zhotovena v celočerném provedení. 

 

Normy:  

Celkové provedení obuvi musí splňovat požadavky ČSN EN ISO 20347 Osobní ochranné 

prostředky – Pracovní obuv z hlediska:  

• absorpce energie v oblasti paty (E) 

• izolace obuvi proti chladu (CI) 

• odolnosti obuvi proti vodě (WR) 

• odolnosti proti palivovým olejům (FO) 

• antistatických vlastností (A) 

• odolnosti proti uklouznutí (SRC) 

Výška svršku v patě podle normy EN ISO 20344 čl. 6.2 

 

Popis:  

• Obuv je polobotkového střihu, celopodšívkovaná, s monolitní třísložkovou podešví 
a uzavíráním na šněrování. 

• Svršek nártového střihu je vyroben z usně s hydrofobní úpravou s textilním límečkem 
a jazykem. 

• Jazyk, límeček kolem nohy, podšívka nártů a podšívka zadních dílů jsou polštářované. 

• Jazyk je kapsový, zabraňující průniku vody, sněhu a bláta. 

• K uzavírání jsou použity textilní a plastová poutka.  



• Součástí podšívkového kompletu je speciální klimatická membrána zajišťující odvod 
par z vnitřku obuvi a zabezpečující voděnepropustnost z vnějšího prostředí. Tvoří ji 
čtyřvrstvý podšívkový laminát, jehož součástí je speciální vodotěsná a prodyšná 
klimatická membrána. 

• Součástí dodávky je jeden pár náhradních šněrovadel. 
 

Složení vrstev laminátu: 

 a.   vrchní podšívkový materiál: pletenina ve složení 70 ± 5 % PA, 30 ± 5% PES, 

b.   střední vrstva: 100% PES plst, 

c.   funkční vrstva: klimatická bicomponentní membrána: 100% 
polytetrafluoretylen, 

d. spodní vrstva: ochranný úplet 100% PA  

 

• Jednotlivé díly podšívky vnitřku obuvi (tj. nárt, zadní dílce, část jazyka) jsou sešity 
klikatým stehem, spoje zalepeny (zavařeny) spojovací těsnící páskou a k 
podšívkovému kompletu jsou přišity podšívky jazyka a límečku.  

• Obuv je vybavena vkládacími anatomicky tvarovanými stélkami. 

• Výška svršku v patě je 135 ± 10 mm u velikosti číslo 28 měřené podle normy EN ISO 
20344 čl. 6.2 

 

Spodek obuvi: 

• Třísložková podešev PU/PU/Pryž (mezipodešev I a mezipodešev II – lehčený 
polyuretan, nášlapná část olejivzdorná, oděruvzdorná pryž) je se svrškem spojena 
technologii přímého nástřiku. Polyuretanová dvousložková mezipodešev je 
konstrukčně navržena tak, aby zajistila stabilitu nohy v klenku a patě. Tyto 
nadstandartní vlastnosti zabezpečuje speciální design mezipodešve se zvýšeným 
rámem v klenkové a patní části. 
 

• Pryžová podešev s vysokou odolností proti oděru zajišťuje stabilitu na širokém spektru 
povrchů a terénů. 

• Mezipodešev I je vyrobena z polyuretanového materiálu s nízkou hustotou, který 
zabezpečuje výborné tlumení nárazů a izolaci proti chladu.  

• Mezipodešev II tvoří současně ochranný rám v patní části a zpevnění klenkové části. 
 

Provedení:  

• velikosti 38-49 

• velikosti v souladu s ČSN EN ISO 13402-03 

• kupující si vymezuje právo objednat do 10 % měřenek (nestandardní velikosti – 

podměrné 36-37, nadměrné 50-51) 

 

Základní sledované minimální parametry – základní materiál: 
 



P.č. Typ materiálu – dílec Druh materiálu Specifikace materiálu Barva Tloušťka 

1. ZÁKLADNÍ 
VRCHOVÝ 

 - nárt 

přírodní 
hovězinová useň 

NUBUK 

 - hydrofobní 

černá 
2,2mm ± 0,4 

mm 

- patička, límeček  - chromočiněná 

- zadní díly  - vysoká prodyšnost 

   

2. OSTATNÍ VRCHOVÝ - jazyk, límeček  polyamid, 
polyester 

 - hydrofobní 
 - vysoká prodyšnost černá 

1,6mm ± 0,4 
mm 

   

3. PODŠÍVKA 
- jazyk 

pletenina 
 - polyamid/PES černá 2,2 ± 0,4 

mm - límeček  - rašlový charakter 

4. PODŠÍVKA 

- nárt 

- zadní díly se 
stélkou 

Čtyřvrstvý 
laminát 

- vysoká prodyšnost 

- vodonepropustnost – 
funkční membrána 100% 
PTFE 

šedá 0,8 ±0,2 mm 

5. 

POLŠTÁŘOVÁNÍ      - jazyk 

                                 - límeček 

               - zadní díly 

                                 - nártu 

mikroporézní 
materiál 

Polyuretanová pěna, 
retikulovaná,  — 

 5 ± 0,5 

   mm 

3 ± 0,5 
mm 

6. PODEŠEV PU/PU/Pryž 
 Třísložková – vrchní rám PU, 
mezipodešev PU, nášlap Pryž  černá — 

7. NAPÍNACÍ STÉLKA 
Netkaná 
textilie 

 Netkaná textilie plněná 
pryskyřicí. 

 

— — 

8. VKLÁDACÍ STÉLKA 

základní nosná 
vrstva PES 

s polepem PA 

paměťová pěna 

 - anatomicky tvarovaná 

černá — 

 - vysoká nasákavost a 
vysychavost   
 - polep netkaná textilie, 
 - pružný člen – klenek, pata  

9. ŠNĚROVADLA polyester 

 - kulatá 

černá —  - hydrofobní úprava 

 - plastové koncovky 

10. ŠICÍ NITĚ  
Polyester 20 

Polyester 40 
 - hydrofobní úprava černá — 

 

  
Požadované technické parametry materiálů a výrobků: 

P. č. Parametr Požadavek Jednotka 

a) Vrchová useň – základní Nubuk 

1. Pevnost v dalším trhání 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6. 3. 

 min. 200 N 

2. Propustnost pro vodní páru 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6. 6. 
 min. 3 mg/cm2.h 

3. Koeficient propustnosti vodní páry 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6. 8. 
 min. 40 mg/cm2 

4. 
Průnik a absorpce vody 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6.13 

- průnik vody 

 

 

 

max. 0,2 

 

 

g 



-absorpce vody max. 30  % 

b) Podšívková textilie – čtyřvrstvý laminát s klimatickou membránou 

5. Tloušťka 

dle ČSN EN ISO 5084 
   0,8 ± 0,2 mm mm 

6. Odolnost proti oděru  
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 6.12 

  

min. 200 000 cyklů za 
sucha 

min. 70 000 cyklů za 
mokra 

počet cyklů 

do porušení  

7. Odolnost proti pronikání vody 

dle ČSN EN ISO 811 
  min. 5000 cm 

c) Podešev  

8. Tloušťka podešve d2 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 1.   min. 4,0 mm 

9. Odolnost proti odírání 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8.3.   max. 100  mm3

 

10. Tloušťka podešve d1 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 1.  min. 10 mm 

11. 
Odolnost podešve proti opakovanému 
ohybu 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 4. 
  max. 4,0 mm 

12. Pevnost v dalším trhání  
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 2. 

 min. 8,0  kN/m 

13. Pevnost spoje mezi vrstvami podešve 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 2. 
 min. 4 N/mm 

14. Odolnost proti palivovým olejům 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 8. 6.   max. 10  % 

d) Stélka – vkládací 

15. Absorpce vody 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 7. 2.   min. 150 mg/cm2
 

16. Desorpce vody 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 7. 2.   min. 80 % 

17. 
Stálobarevnost při stírání – zapouštění 
(150 c za sucha, 50 c za mokra) 
dle ČSN EN ISO 17700/Metoda A 

  min. 4  
stupeň šedé stupnice 

e) Hotová obuv 

18. Pevnost spoje mezi svrškem a podešví 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 2.   min. 4,0 N/mm 

19. 

Odolnost proti uklouznutí, součinitel tření 
- za mokra (celá podešev/podpatek) 
- na oleji (celá podešev/podpatek) 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 11. 

 

 

min. 0,32/min.0,28 

min. 0,18/min.0,13 

 

- 
- 

20. Absorpce energie v oblasti paty  
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 14.   

 

min. 35 

 

J 

21. 
Izolace obuvi proti chladu, 
pokles teploty na stélce 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 13. 
  max. 8 °C 



22. 

Antistatické vlastnosti 
-za sucha 

-za mokra 

dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5. 10. 

  ≥ 1.105 –  ≤ 1.109
 Ω  

23. 
Odolnost kompletní obuvi proti vodě – 
zkouška ve žlabu, 
dle ČSN EN ISO 20344, čl. 5.15.1 

 max. 3 cm2 

 

 

ing. 

Juraj 

Vozár

Digitálně 

podepsal ing. 

Juraj Vozár 

Datum: 

2022.02.04 

11:03:07 +01'00'



příloha č.1

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: 
Sídlo / Místo podnikání, popř. místo 
trvalého pobytu: 

IČ:  
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: 

Kontaktní osoba:  

Tel./mail: 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: 
Sídlo / Místo podnikání, popř. místo 
trvalého pobytu: 

IČ:  
Účastník je malým či středním podnikem 
dle Doporučení 2003/361/ES
(účastník doplní „ANO“ nebo „NE“) 

ano

Spisová značka v obchodním rejstříku či 
jiné evidenci, je-li uchazeč v ní zapsán
Kontaktní osoba:  

Tel./fax: 

E-mail:  

IDS (identifikace datové schránky):

Ćíslo bankovního účtu:

obuv cena za pár bez DPH cena celkem včetně DPH

Podpis  osoby oprávněné jednat jménem 
či za účastníka:

Titul, jméno, příjmení:     

Funkce:

Datum:

Prabos plus a.s.

Komenského 9, 763 21 Slavičín

Výše uvedený účastník předkládá tímto nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek v souladu se zadávací dokumentací, a čestně a pravdivě prohlašuje, že
1. se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami, 2. při zpracování nabídky přihlédl ke všem informacím a okolnostem významným pro plnění této 
veřejné zakázky, 3. je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu během zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, 4. podpisem 

nabídky (návrhu smlouvy) potvrzuje správnost a závaznost nabídky v plném jejím rozsahu;
5. že není poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

26272857

3.  Nabídková cena 

KS v Brně, oddíl B, vložka 3864

Marie Lysáčková - vedoucí obchodního odd.

Kotníková obuv 2439,00,- 885 357,00,-

Polobotka 2242,00,- 2 034 615,00,-

4. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 3. uvedena 

CENOVÁ NABÍDKA

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

Vančurova 1544, 272 01 Kladno

Veřejná zakázka na dodávky zadaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů

1.  Veřejná zakázka

Název: "OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK - obuv"

2.  Základní identifikační údaje

2.1   Zadavatel

2.2   Účastník

75030926

MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK

Bc

257280199         

Kč

24.01.2022

Ing. Juraj Vozár

člen představenstva Prabos plus a.s.

5. Osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka

ing. Juraj 

Vozár

Digitálně podepsal 

ing. Juraj Vozár 

Datum: 2022.02.04 

11:02:40 +01'00'


